
 1 

Smlouva o poskytování právních služeb 

č. NPICR-595/2022/11-2 

 

Smluvní strany: 
 
1. Národní pedagogický institut České republiky 
(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
Se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 
Jejímž jménem jedná: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 
IČO:    457 68 455 
DIČ:    CZ45768455 
Datová schránka:   8pswgy6  
Bankovní spojení:   ČNB 
Číslo účtu:   79530011/0710 
 
Kontaktní osoba:    
    Telefonické spojení: +420 

Email: 
 

Tel: +420 
Email:   

 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 

2. JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 
advokátní kanceláře GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS    
se sídlem:                    Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 
zapsaný:                   v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 09459              
IČO:    63622777                     
DIČ:    CZ7305200485 
Datová schránka:  apcfyf4                      
Bankovní spojení:     UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:   2109970691/2700              
Kontaktní osoba:                        
                                   telefon: +420            
                         e-mail:   
 
Plátce DPH:    ANO 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 
 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů  
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 



 2 

Článek 1 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajištění externí právní podpory související se zadáváním veřejných 
zakázek.  

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli komplexní právní 
služby (dále jen „poradenství“), související s poskytováním právní podpory související se 
zadáváním veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších předpisů, a to v tomto rozsahu: 

a) revize, případně příprava/zpracování zadávací dokumentace a veškerých souvisejících 
dokumentů (např. požadované smluvní podmínky včetně příslušných příloh atd.); 

b) zpracování stanovisek k zadávací dokumentaci včetně právní analýzy způsobu 
realizace  

c) podpora při posouzení a hodnocení nabídek (nabídky); 

d) účast na jednáních o smluvních podmínkách v době před uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem, jakož i zpracování (popř. revize) výstupů z těchto jednání v případě, 
že o to objednatel výslovně poskytovatele požádá; 

e) podpora objednatele při projednávaní změn smluvních podmínek navržených v průběhu 
jednání vybraným dodavatelem včetně posouzení jejich přijatelnosti; 

f) připomínkování a revize výstupů z jednání zpracovaných do návrhu kupní smlouvy;  

g) komplexní posouzení a revize kupní smlouvy uzavírané mezi objednatelem a vybraným 
dodavatelem, a to po ukončení jednání s vybraným dodavatelem; 

h) podpora při řešení sporů a zastupování objednatele před správními orgány, orgány soudní 
moci;  

i) průběžné právní konzultace v průběhu realizace veřejných zakázek, a to jak v písemné, 
tak i ústní podobě; 

 (souhrnně dále jen „plnění“ nebo „služby“). 

 

2. Služby zahrnují především obecné právní poradenství v oblasti v oblasti obchodního práva, 
občanského práva, autorského práva, mezinárodního práva soukromého, zadávání 
veřejných zakázek, správního práva, a dále v souvisejících právních oblastech.  

3. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb průběžně po celou dobu trvání této smlouvy,  
a to prostřednictvím dílčích plnění v souladu s čl. 5 odst. 1 smlouvy. 

4. Služby budou poskytovány v českém jazyce v maximálním rozsahu 1300 hodin. 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby ústně nebo písemně v elektronické podobě 
ve formátech MS Office.  

Článek 3 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění neprodleně s okamžikem nabytí účinnosti smlouvy.  

2. Poskytovatel ukončí poskytování služby nejpozději 36 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, 
nebo vyčerpáním celkového finančního limitu 1 000 000,- Kč bez DPH, dle toho, která 
z těchto skutečností nastane dříve. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, 



 3 

či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. zbývající 
finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího 
potřebám objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu je v kompetenci pouze 
objednatele. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu bude objednatel poskytovatele 
informovat písemně s tím, že se má za to, že doručením písemné informace je finanční limit 
vyčerpán. 

3. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy, sídlo 
poskytovatele, případně jiné místo dle dohody smluvních stran. 

Článek 4 
Cena za plnění 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na maximální celkové ceně za poskytované služby, do výše celkového finančního 
limitu, který činí: 

1 210 000,- Kč včetně DPH 
(slovy: jeden milion dvě stě deset tisíc korun českých) 

(dále jen „celkový finanční limit“)  

2. Celkový finanční limit za poskytovanou službu bez DPH činí 1 000 000,- Kč, sazba DPH  
ve výši 21 % činí 210 000,- Kč.  

3. Cena za 1 hodinu (tj. 60 minut) poskytování služeb poskytovatelem bez DPH činí 679,- Kč, 
sazba DPH ve výši 21 % činí 142,59 Kč. 

4. Celkový finanční limit bez DPH je stanoven jako limit nejvýše přípustný, který není možné 
překročit a zahrnuje všechny náklady spojené s plněním služby (např. náklady na dopravu, 
cestovní náhrady a náklady poskytovatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu této 
smlouvy, atd.). K celkovému finančnímu limitu za poskytnuté služby bez DPH bude připočteno 
DPH ve výši dle účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 

5. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby. 

 

Článek 5 
Dílčí plnění a způsob objednávání služeb 

 

1. Dílčím plnění se pro účely této smlouvy rozumí veškeré služby poskytnuté poskytovatelem 
v průběhu 1 kalendářního měsíce na základě objednávek vystavených kontaktní osobou 
objednatele, která je uvedena v záhlaví smlouvy nebo jím pověřenou osobou (dále jen 
„kontaktní osoba objednatele“) a potvrzenou poskytovatelem (dále jen „dílčí plnění“). 

2. Kontaktní osoba objednatele zpracuje objednávku (dále jen „objednávka“). Objednávka 
musí obsahovat zejm. datum, seznam požadovaných služeb včetně termínů, kdy mají být 
tyto služby poskytnuty a místo a způsob poskytování služeb.  

3. Objednávku zpracovanou v souladu s čl. 5 odst. 2 smlouvy kontaktní osoba objednatele  
zašle poskytovateli e-mailem.  

4. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý elektronický příjem objednávek a dalších pokynů 
kontaktní osoby objednatele definovaných touto smlouvou, a to po 24 hodin denně každý 
kalendářní den po celou dobu trvání této smlouvy na e-mailovou adresu: 

 

5. Poskytovatel je povinen nejpozději do 2 pracovních dní od obdržení objednávky potvrdit  
e-mailem kontaktní osobě objednatele přijetí objednávky a sdělit mu, zda objednávku 
považuje za platnou (tj. že objednávka obsahuje veškeré požadované náležitosti). Pokud 



 4 

objednávka obsahuje vady, poskytovatel vyzve kontaktní osobu objednatele bez 
zbytečného odkladu k jejich odstranění, přičemž kontaktní osoba objednatele tyto vady 
odstraní, a to zasláním opravné objednávky. Poskytovatel při akceptaci objednávky zároveň 
doplní předpokládaný počet hodin činnosti nezbytných pro výkon objednatelem 
požadovaných právních služeb.  

6. Objednávka se považuje za potvrzenou okamžikem vzájemného odsouhlasení kontaktní 
osobou objednatele a zástupcem poskytovatele, přičemž se stane závaznou pro obě 
smluvní strany (dále jen „potvrzená objednávka“). 

Článek 6 
Personální obsazení 

1. Poskytování služeb bude za poskytovatele řídit a koordinovat , tel. 
+420 , e-mail: (dále jen „vedoucí advokát“).  

2. Za stranu poskytovatele se na poskytování služeb bude podílet tým právníků, složený z osob 
uvedených v „Seznamu osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy“, který tvoří přílohu 
č. 1 smlouvy (dále jen „příloha č. 1“). 

3. Seznam osob uvedený v příloze č. 1 může být měněn pouze prostřednictvím písemného  
dodatku k této smlouvě. 

4. V případě, že poskytovatel bude poskytovat služby prostřednictvím jiných osob, nežli osob 
uvedených v příloze č. 1, bude tato skutečnost považována bez dalšího jako důvod 
odstoupení od smlouvy v souladu s čl. 10 odst. 1 písm. d) bod ii smlouvy.  

 

Článek 7 
Povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat služby na základě potvrzených objednávek v rozsahu, 
 termínu a místě plnění uvedených vždy v příslušné potvrzené objednávce. 

2. Poskytovatel je povinen v rámci poskytování služeb: 

a. poskytnout objednateli součinnost, případně se účastnit projednávání veřejné zakázky 
s orgány objednatele, je-li to potřebné; 

b. řídit se při poskytování služeb platnými a účinnými právními předpisy ČR a EU, a dále 
pak interními předpisy objednatele, se kterými byl prokazatelně objednatelem seznámen; 

c. poskytovat objednateli konzultace prostřednictvím e-mailu, telefonu nebo MS Teams 
v pracovní dny od 9:00 hod do 17:00 hod. 

3. Za stranu poskytovatele je k předání služeb dle potvrzené objednávky oprávněn vedoucí 
advokát nebo jim pověřená osoba, která však musí být uvedena v příloze č. 1.  

4. Za stranu objednatele je k převzetí služeb dle potvrzené objednávky oprávněna kontaktní 
osoba objednatele. 

5. Poskytovatel podpisem smlouvy potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů 
uvedených v nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (dále také jako „nařízení č. 2022/576“), tedy, že není: 

 a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či   
orgánem se sídlem v Rusku; 



 5 

 b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 
% přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo; 

 c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce; 

 Poskytovatel rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě Smlouvy 
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto odstavce Smlouvy. 

 Subjekty uvedené v tomto odstavci Smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“.   

6. Poskytovatel podpisem smlouvy potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v 
příloze I nařízení č. 269/2014 bude dále označována jako „určená osoba“. 

7. Poskytovatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li 
jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

8. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy poskytovatel nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se poskytovatel stal 
určenou osobou, je povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. 
Vznikne-li objednateli v souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, 
je Poskytovatel tuto škodu objednateli povinen v plné výši nahradit. Současně je vznik této 
skutečnosti důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 

Článek 8 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude uhrazena v české měně (Kč) 
na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Cena za dílčí plnění je tvořena součinem 
hodinové sazby poskytovatele dle čl. 4 odst. 3 smlouvy a počtu hodin uvedeném 
v odsouhlaseném výkazu právních služeb dle čl. 8 odst. 2 smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů následujících po konci příslušného 
kalendářního měsíce zaslat objednateli řádně vyplněný Výkaz právních služeb, jehož vzor 
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „výkaz právních služeb“) na e-mail kontaktní osoby. 
Výkaz právních služeb bude obsahovat soupis veškerých služeb poskytnutých 
poskytovatelem za předcházející kalendářní měsíc v souladu s potvrzenými objednávkami, počet 
hodin strávených poskytováním příslušné služby, datum poskytování příslušné služby atd. 
Objednatel je povinen výkaz právních služeb odsouhlasit nejpozději do 5 kalendářních dnů, jež 
následují od okamžiku jeho doručení, nebo s ním vyslovit nesouhlas  
a vrátit jej k doplnění či přepracování poskytovateli (následně je poskytovatel povinen jej 
opětovně zaslat objednateli). V případě, že se objednatel ve výše uvedené lhůtě nevyjádří, má 
se za to, že se zaslaným výkazem právních služeb souhlasí. 

3. Za předpokladu, že objednatel odsouhlasí výkaz právních služeb způsobem dle čl. 8 odst. 2 této 
smlouvy, je poskytovatel oprávněn objednateli vystavit daňový doklad a zaslat jej objednateli  
bez zbytečného odkladu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak (dále jen „daňový 
doklad“). 

4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 
občanského zákoníku. Kromě toho musí daňový doklad obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura; 



 6 

- obchodní společnost a sídlo poskytovatele s uvedením IČO a DIČ; 

- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 

- číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy; 

- datum dílčího plnění, datum vystavení a datum splatnosti daňového dokladu; 

- číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky; 

- cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH; 

- základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;  

- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění 
osvobozené od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., zákon o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; 

- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 
nahoru; 

- v příloze daňového dokladu poskytovatel přiloží výkaz právních služeb odsouhlasený 
objednatelem za příslušné období. 

Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu:  

 

5. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele a jejím směřováním na účet poskytovatele. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-li 
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového 
(opraveného) daňového dokladu objednateli. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad 
doručit objednateli na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví této smlouvy, a 
to do 5 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu 
poskytovateli. Pro zachování lhůty pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání 
poskytovateli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod 
jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. 

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona. 

Článek 9 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služeb dle čl. 
2 odst. 1 v termínech uvedených v potvrzené objednávce, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění příslušného závazku.  

2. V případě porušení povinnosti dle čl. 7 odst. 2 písm. b) smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta může být přímo započtena oproti 
pohledávkám, které má poskytovatel za objednatelem. 



 7 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

5. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou 
vyúčtovány povinné smluvní straně. 

6. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké míře vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení v plné výši. 

Článek 10 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) uplynutím doby poskytování služby nebo vyčerpáním celkového finančního limitu dle 
této smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve; 

c) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně  
a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku pro 
její podstatné porušení poskytovatelem s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

i. prodlení poskytovatele s poskytnutím služby v termínu stanoveném v potvrzené 
objednávce po dobu delší než 10 kalendářních dnů; 

ii. plnění z této smlouvy osobami jinými, než které jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy, bez předchozího souhlasu objednatele; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě vyhlášení insolvenčního 
řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
majetku insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v ust. § 223 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

g) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se 
vzájemným vypořádáním účelně a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku 
smlouvy. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. 10 odst. 1 písm. d) až f) 
smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
veřejné zakázky, respektive na výběr nejvhodnější nabídky. 

Článek 11 
Povinnost zachovávat mlčenlivost a konflikt zájmů 

1. Poskytovatel se zavazuje v souladu s ust. § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, a usnesením představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku 
ze dne 31. října 1996, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže 



 8 

advokátů České republiky, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s poskytováním služeb objednateli. Tato povinnost se vztahuje na všechny osoby 
uvedené v příloze č. 1. 

Článek 12 
Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost poskytovatele za škodu způsobenou v souvislosti poskytováním poradenství,  
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za způsobenou škodu, zejména za škodu vzniklou sankcí od 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (vč. nákladů na právní zastoupení) nebo jiného 
relevantního dozorového nebo kontrolního orgánu v důsledku porušení povinnosti objednatele 
jako zadavatele, které poskytovatel způsobil, nebo o kterém poskytovatel věděl, nebo vědět měl  
a mohl, ale objednatele na něj neupozornil.  

3. Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele předložit veškeré informace týkající se jeho 
pojištění odpovědnosti, včetně údajů o pojišťovně, kontaktních údajů pojišťovny, věcného  
a místního rozsahu pojištění na vyžádání objednatelem. 

Článek 13 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

2. Smluvní strany se dohodly, že se smluvní vztah bude především řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách 
advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), jakož i 
usnesením představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku ze dne 31. října 
1996, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České 
republiky. 

3. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle 
této smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu ust. § 1730 občanského 
zákoníku důvěrné. 

4. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle příslušných ustanovení Nařízení 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 
jakož i zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

5. Poskytovatel není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že má veškerá oprávnění apod. potřebná k plnění předmětu této 
smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

7. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se ustanovení této smlouvy, které je oddělitelné od 
ostatního obsahu, stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez 
zbytečných odkladů nahradit takovéto ustanovení novým. 

8. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto 
smluvního vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, 



 9 

neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

9. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

10. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách 
nebo identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný 
dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro 
notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Informačním systému registru smluv. 

12. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny a 
souvisejících dokumentů dle platných právních předpisů, zejm. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 -  Seznam osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy    
Příloha č. 2 - Výkaz právních služeb         
 

V Praze dne 8. 11. 2022                    
 

V Praze dne 9. 11. 2022 
za objednatele 
 
 
 
……………………… 
Mgr. Ivo Jupa 
ředitel NPI ČR 

 za poskytovatele 
 
 
 
……………………… 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

 

 
 




